

ŚWIĄTECZNY ZIMOWY PEJZAŻ

Drogie Dzieci

Zachęcam Was do namalowania świątecznego pejzażu zimowego, czyli do przedstawienia krajobrazu, piękna natury lub miejskich zabudowań, pamiętając o ujęciu uroczej, zimowej atmosfery, która towarzyszy nam na przełomie roku kalendarzowego.

Znacie z naszej pracowni reprodukcje pejzaży zimowych, np. akwarelowe lekkie pejzaże miejskie Władysława Podkowińskiego, oślepiające odbiciem słonecznego światła zaspy śniegu Juliana Fałata oraz górską, zimową aurę dzieł Stanisława Witkiewicza.

My skupimy się dziś na zimowym pejzażu świątecznym. Obejrzyj przesłane inspiracje ale i spójrz za okno, może znajdziesz w otoczeniu coś, co pobudzi do twórczej pracy, obserwacji, np. zimowe gałązki grzew.

PEJZAŻ – malarstwo przedstawiające krajobraz, wyróżniamy pejzaż m.in. fantastyczny, czyli z naszej wyobraźni oraz pejzaż z natury, obserwacji.

- 1. Wykonaj szkic kompozycji (na próbnej kartce).**
- 2. Przemyśl kolejność działania - możesz pomysły skonsultować ze mną.**
- 3. Kto jest pewien kompozycji może rozpocząć pracę.**

Potrzebne będą:

- kartka z bloku technicznego A3
- do wyboru: farby akwarelowe, plakatowe lub inne wodne, pastele suche lub olejne, kredki

Jeżeli chcesz wziąć udział w konkursie plastycznym, zgłoś się do mnie, omówimy szczegóły.

INSPIRACJE

Poniżej przykłady kompozycji. Zwróć uwagę na kolory, układ elementów. Nie kopiujemy tych prac.



Używaj skromnej gamy barw. Wzmacniaj i rozrzedzaj jeden kolor, granat.
Pozostaw wolne miejsca na światełka.



Wymień wszystkie kolory jakie widzisz.



To inspiracje dla tych, którzy lubią malować detale, szczególne elementy.





Zauważ kontrast pomiędzy częścią górną a dolną.
Pozostaw wolne miejsca na światło.



Pejzaż miejski też jest piękny, wyjrzyj przez okno, może zauważysz inspirującego.



To pejzaż jesienny, wyobraź sobie podobny w aurze zimowej.
Powyżej można zauważyć miejsca, ślady, które mogłyby być narysowane kredką
na wyschniętej farbie.

Chętnie poznam Wasze pomysły, doradzę jak budować kompozycję. (TEAMS, e-mail, sms)

Na kolejnych zajęciach:
Ilustracja.

Pozdrawiam,
Pani Basia